
Smlouva o výpůjčce 
čj. MO 297783/2022-1266

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, Praha 6 - Hradčany, PSČ: 160 01
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
jejímž jménem jedná: ředitel Sekce komunikačních a informačních systémů

brigádní generál Ing. Petr Šnajdárek
se sídlem: Vítězné náměstí 5, Praha 6 - Dejvice, PSČ: 160 00
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

60162694 
CZ60162694
ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1 
6304881/0710

vyřizuje:

zástupce ve věcech technických:
ředitel VÚ 3255 Praha

adresa pro doručování korespondence:
Sekce komunikačních a informačních systémů MO, Vítězné náměstí 5, 
Praha 6 - Dejvice, 1 60 00 
1DDS: hjyaavk

na straně jedné (dále jen „Půjčitel “)

a

v

Českomoravský odborový svaz civilních zaměstnanců armády
sc sídlem: nám. W. Churchila 1800/2, 130 00 Praha
statutární orgán: předseda Michal Petrovka
IČO: 00225525
IDDS: nw5j7e3

na straně druhé (dále jen ,,Vypůjěitel“)

Půjčitel a vypůjčitel uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 277 zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 2193 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“) podle § 27 odst. 
3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu.

1



II. Účel Smlouvy

2.1. Účelem Smlouvy je poskytnutí bezúplatného užívání dále určeného majetku České 
republiky - Ministerstva obrany pro potřeby Vypůjčitele, jehož hlavním účelem není 
podnikání, a to zajištění:

2.1.1. podmínek zástupce zaměstnanců Ministerstva obrany České republiky pro 
řádný výkon jejich činnosti;

2.1.2. spolupráce mezi zaměstnavatelem (Půjčitelem) a odborovým svazem 
(Vypůjčitelem) dle čl. 2 Kolektivní smlouvy 2022 uzavřené mezi 
Ministerstvem obrany České republiky, Českomoravským odborovým svazem 
civilních zaměstnanců armády a Samostatným odborovým sdružením 
zaměstnanců resortu Ministerstva obrany České republiky.

2.2. Vypůjčitel bere podpisem této Smlouvy na vědomí a akceptuje skutečnost, že Zařízení 
Půjčitele, jak je dále definováno, musí být po celou dobu trvání této Smlouvy vyhrazeno pro 
výhradní plnění účelu vymezeného čl. 2.1 této Smlouvy.

2.3. Vypůjčitel bere podpisem této Smlouvy na vědomí, že Půjčitel nemá zájem na existenci 
tohoto bezúplatného smluvního vztahu v případě, že odpadne účel, pro který byl tento 
smluvní vztah uzavírán (viz čl. 2.1. této Smlouvy). Případné pokračování smluvního vztahu 
mezi smluvními stranami týkající se předmětu smlouvy dle této Smlouvy bude řešeno 
novým smluvním ujednáním mezi smluvními stranami.

III. Předmět smlouvy

3.1. Česká republika je vlastníkem a Ministerstvo obrany má příslušnost hospodařit ve smyslu § 
9 zák. č. 219/2000 Sb. tímto movitým majetkem uvedeným v Příloze č. 1 ktéto smlouvě 
(dále jen „Předmět výpůjčky“). Příloha č. 1 je nedílnou částí této smlouvy.

3.2. O předání Předmětu výpůjčky Vypůjčiteli a o jeho vrácení Půjčiteli po skončení výpůjčky 
(a to včetně jednotlivých položek) bude sepsán protokol. Předání a převzetí (vč. podpisu 
příslušného protokolu) zajistí za Půjčitele pověření zaměstnanci VÚ 3255 Praha. Za 
Vypůjčitele může příslušný protokol podepsat i jím pověřená (třetí) osoba.

IV. Doba výpůjčky

4.1. Půjčitel tímto za dodržení všech podmínek ve Smlouvě uvedených Vypůjčiteli dočasně 
přenechá do užívání Předmět výpůjčky, a to po dobu:

1.8. 2022 do 30. 6. 2030.

4.2. Užívání Předmětu výpůjčky počíná dnem předání Předmětu výpůjčky dle této Smlouvy 
a končí zánikem/ukončením této Smlouvy.

4.3. Po uplynutí sjednané doby výpůjčky užívací právo zaniká, Smluvní strany vylučují 
konkludentní pokračování ve výpůjčce po uplynutí doby výpůjčky dle této smlouvy.

4.4. Vypůjčitel nemá právo vrátit Předmět výpůjčky předčasně bez předchozího písemného 
souhlasu Půjčitele. Tím není dotčeno právo na předčasné ukončení Smlouvy dohodou 
smluvních stran nebo dle této Smlouvy.

4.5. Půjčitel se může domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky pouze v případě, že 
Vypůjčitel užije Předmět výpůjčky v rozporu s účelem této smlouvy nebo po vzájemné 
dohodě smluvních stran.

2



V. Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Vypůjčitelje oprávněn užívat Předmět výpůjčky ke sjednanému účelu, a to i prostřednictvím 
svých zaměstnanců.

5.2. Vypůjčitel:
5.2.1. musí umožnit Půjčiteli provedení kontroly Předmětu výpůjčky v souvislosti 

s dodržováním povinností uložených obecně závaznými právními předpisy 
a sjednaných ve Smlouvě,

5.2.2. nesmí měnit Předmět výpůjčky, nijak do něj nezasahovat ani do něj 
neinstalovat žádné programy bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele. 
Pokud Půjčitel zjistí výše uvedené změny nebo zásahy realizované v rozporu 
s touto Smlouvou, jedná se o podstatné porušení Smlouvy a pro odstoupení od 
této Smlouvy Půjčitelem,

5.2.3. musí zajistit dodržování vnitřních předpisů Půjčitele vztahujících se ke 
kybernetické obraně a ochraně IT vybavení. Za tímto účelem má vypůjčitel 
Smlouvou o poskytnutí služeb elektronických komunikací č. 09/2018-3255 ze 
dne 29. 7. 2019 ve znění pozdějších dodatků přístup k těmto předpisům 
a zavazuje se je dodržovat.

5.2.4. Vypůjčitel se zavazuje na základě soupisu poskytnutého majetku zaslaného 
elektronicky od VU 3255 Praha zajistit provedení fyzické inventury 
poskytnutého majetku a písemně potvrdit skutečné pošty majetku v termínu 
stanoveném ředitelem VU 3255 Praha s podpisem a razítkem.

5.2.5. musí chránit Předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo neodbornými 
zásahy do Předmětu výpůjčky

5.2.6. Vypůjčitel není oprávněn přenechat Předmět výpůjčky třetím osobám, 
jakýmkoliv způsobem jej zatížit (například zástavní právem)

5.2.7. je povinen ohlásit Půjčiteli bez zbytečného odkladu závady, nebo škody na 
Předmětu výpůjčky.

5.3. Půjčitel:
5.3.1. je povinen po celou dobu platnosti Smlouvy udržovat Předmět výpůjčky svým 

nákladem ve stavu, který nebude bránit smluvenému účelu užívání, provádět 
opravy a údržbu Předmětu výpůjčky

5.3.2. je oprávněn po předchozím písemném oznámení a za účasti Vypůjčitele 
kontrolovat, zda Vypůjčitel užívá Předmět výpůjčky řádným způsobem dle této 
Smlouvy,

5.3.3. je povinen písemně oznámit Vypůjčiteli jakýkoli, zejména servisní zásah či 
činnost na Předmětu výpůjčky, který by mohl mít vliv činnost Vypůjčitele, a to 
nejpozději 14 (čtrnáct) dnů před termínem plánovaného uskutečnění takového 
servisního zásahu či činnosti, společně s uvedením informací o povaze takové 
činnosti/zásahu, termínem provedení takového zásahu/činnosti a eventuálně si 
veškeré činnosti s Vypůjčitelem odsouhlasit před jejich; bude-li se jednat o 
takovou činnost/zásah, které objektivně nelze oznámit předem, učiní tak 
Půjčitel hned, jak to bude možné,

3



VI. Odpovědnost za škodu

\

6.1.

6.2.

6.3.

Vypůjčitel odpovídá za škodu vzniklou v důsledku porušení jeho povinností podle obecných 
zásad odpovědnosti za škodu. Výslovně se uvádí, že touto Smlouvou nedochází k 
jakémukoliv smluvnímu rozšíření odpovědnosti Vypůjčitele vůči Půjčiteli (či vůči kterékoli 
jiné osobě) nad rámec rozsahu odpovědnosti Vypůjčitele podle zákona; v případě, že by 
některé ustanovení Smlouvy bylo možno takto jako rozšiřující vykládat, pak se k takovému 
ujednání nepřihlíží.
Půjčitel nenese odpovědnost za škodu vzniklou jakékoliv osobě v důsledku poruchy či 
závady na Zařízení Vypůjčitele, pokud k poruše či závadě nedošlo z důvodu na straně 
Půjčitele.
Vypůjčitel odpovídá výhradně za skutečné škody, které na Předmětu výpůjčky způsobí sám 
nebo osoby, jimž bylo umožněno s Předmět výpůjčky zacházet..

VII. Skončení výpůjčky

7.1. Výpůjčka skončí uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Před uplynutím sjednané doby 
může výpůjčka skončit dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od Smlouvy 
kteroukoliv ze smluvních stran. Smluvní strany vylučují možnost předčasného vrácení 
Předmětu výpůjčky Vypůjčitelem bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele.

7.2. V případě skončení výpůjčky dohodou smluvních stran Smlouva zaniká dnem, na kterém se 
smluvní strany dohodnou. Dohoda musí mít písemnou formu s tím, že v ní smluvní strany 
dojednají vypořádání vzájemných závazků pro ně ze Smlouvy vyplývající.

7.3. Půjčitel má právo od Smlouvy odstoupit v případě, že Předmět Výpůjčky přestane splňovat 
podmínky ust. § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., tedy přestane být pro Půjčitele dočasně 
nepotřebným k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci jeho působnosti nebo 
stanoveného předmětu činnosti nebo nadále nebude dosaženo účelnějšího nebo 
hospodárnějšího využití Předmětu výpůjčky při zachování hlavního účelu, ke kterému 
Půjčiteli slouží. Půjčitel se zavazuje písemně informovat Vypůjčitele o tom, že o Předmět 
výpůjčky zažádala jiná organizační složka státu ve smyslu § 19a - 19c zákona č. 219/2000 
Sb., jakož i o tom, že s Předmětem výpůjčky hodlá sám nadále nakládat jako s majetkem 
potřebným pro plnění funkcí státu či jiných úkolů vyplývajících z platných právních 
předpisů, a že tedy podmínky § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. přestanou být plněny, a to 
bez zbytečného odkladu potom, co se o těchto skutečnostech dozví.

7.4. Půjčitel má dále právo od této Smlouvy písemně odstoupit v případě, že Vypůjčitel:
7.4.1. dá Předmět výpůjčky k užívání třetí straně,
7.4.2. užívá Předmět výpůjčky kjinému, než sjednanému účelu dle čl. 2.1. této 

Smlouvy,
7.4.3. porušil tuto Smlouvu podstatným způsobem.

7.5. Vypůjčitel je oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit v případě:
7.5.1. úmyslného způsobení závady Předmětu Výpůjčky Půjčitelem,
7.5.2. že jakákoliv část Předmětu výpůjčky se stane bez zavinění Vypůjčitele 

nezpůsobilá ke smluvenému účelu užívání a/nebo Vypůjčitel nebude moci 
Předmět výpůjčky řádně užívat dle této Smlouvy v plném rozsahu,

7.5.3. že Půjčitel porušil tuto Smlouvu podstatným způsobem.
7.6. Po skončení výpůjčky (nebo změnu rozsahu Předmětu výpůjčky) dle této Smlouvy dojde ke 

vzájemnému vrácení majetku smluvních stran, o čemž bude sepsán písemný protokol 
s uvedením majetku a dokumentace k němu, data a označení osob (zástupců Půjčitele 
a Vypůjčitele), které vrácení a převzetí provedly. Po podepsání protokolu zástupci obou

4



smluvních stran (nebo jimi určených zástupců) obdrží Vypůjčitel jeden stejnopis a Půjčitel 
dva stejnopisy.

i VIII. Zvláštní ustanovení

8.1.

8.2.

Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy nebo vzniklých 
v souvislosti s touto Smlouvou si smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat 
osobní údaje (dále „osobní údaje“) subjektu údajů ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2049 
Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, kterými jsou zejména 
zástupci, zaměstnanci, příslušníci nebo zákazníci druhé smluvní strany či jiné osoby 
pověřené druhou smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností vyplývajících z této 
Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou. Přejímající smluvní strana je tak 
vzhledem k předávaným osobním údajům v pozici správce.

Účelem předání osobních údajů je plnění této Smlouvy; smluvní strany prohlašují, že 
předávané osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to v souladu s 
platnými právními předpisya nebudou předány mimo EU.

Smluvní strany prohlašují, že pro zpracování osobních údajů disponují platným právním 
titulem v souladu s právními předpisy.

Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění této Smlouvy může docházet k předání 
osobních údajů z přejímající smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti s touto Smlouvou.

Předávající smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných pro předání osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje subjekty 
údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních osobních údajů přejímající smluvní 
straně, a to za účelem plnění této Smlouvy.
K řešení problematiky vztahů vyplývajících ze Smlouvy a k projednání konkrétních postupů 
při naplňování obsahu Smlouvy zmocňují smluvní strany své odborné orgány:

8.2.1. za Půjčitclc:
ředitel VÚ 3255 Praha nebo jím pověřená osoba 
kontaktní tel.: 
fax:

8.2.2. za Vy půjčitclc:
Michal Petrovka 
předseda ČMOSA 
kontaktní tel:

8.3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
budou rozhodovány u příslušného soudu České republiky, přičemž se smluvní strany 
zavazují, že případně spory vyplývající z této Smlouvy budou řešit přednostně smírem nebo 
dohodou.

5



IX. Závěrečná ustanovení

9.1. Tato Smlouva (vč. tohoto ustanovení samotného) může být měněna či doplňována pouze 
vzájemně odsouhlasenými písemnými vzestupně očíslovanými dodatky, které se po jejich 
podpisu odpovědnými zástupci smluvních stran stávají její nedílnou součástí.

9.2. Tato Smlouvaného její pozdější dodatky nabývají platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), s výjimkou 
ujednání dle tohoto odstavce, které nabývá účinnosti dnem oboustranného podpisu. Půjčitel 
se zavazuje do 24 (dvaceti čtyř) kalendářních dnů po uzavřeni této Smlouvy a/nebo jejích 
pozdějších dodatků na vlastni náklady uveřejnit obsah daného smluvního ujednání a tzv. 
„metadata“ a splnit další povinnosti zveřejnění. Nebude-li tato Smlouva či dodatek 
uveřejněn v souladu se Zákonem o registru smluv do 3 (tří) měsíců po uzavření, zavazuje se 
Půjčitel uzavřít s Vypůjčitelem nové smluvní ujednání, které bude totožné s tím, které nebylo 
řádně uveřejněno, a nebude-li to objektivně možné, pak takové, které bude svým obsahem, 
smyslem a účelem odpovídat předchozímu neuveřejněnému ujednání (přičemž určení lhůt, 
dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a časovému posunu), a to do 7 (sedmi) 
kalendářních dnů od doručení výzvy vypůjčitele druhé smluvní straně

9.3. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Každý ze stejnopisů má platnost originálu. 
Vypůjčitel obdrží 1 stejnopis, Půjčitel obdrží 2 stejnopisy. Součástí Smlouvy je i Příloha č. 
1 určující Předmět výpůjčky.

9.4. Tato Smlouva nahrazuje Smlouvu o souběžném užívání majetku č. 08/2018-3255 ze dne 
29. 7. 2019 ve znění pozdějších dodatků. Majetek poskytnutý Smlouvu o souběžném užívání 
majetku č. 08/2018-3255 ze dne 29. 7. 2019 ve znění pozdějších dodatků bude protokolárně 
vrácen/vy měněn za majetek dle této Smlouvy, což bude stvrzeno předávacím protokolem 
podepsaným zástupci obou smluvních stran s čitelně vyplněnými údaji o předávající 
a přijímající osobě. Na toto předání majetku a vyhotovení předávacího protokolu se 
přiměřeně použije ustanovení čl. 7.6. této Smlouvy.

9.5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle 
a že ji neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Dále prohlašují, že jim 
nejsou známy žádné skutečnosti, které by vylučovaly její uzavření, že se při jejím sjednávání 
neuvedly vzájemně v omyl a berou na vědomí, že nesou právní důsledky plynoucí z jimi 
vědomě uvedených nepravdivých údajů. Rovněž prohlašují, že si Smlouvu přečetly a že 
jejímu znění rozumí a na důkaz toho pod ni odpovědní zástupci smluvních stran připojují 
své podpisy.

V Praze / l0Z7_ V Praze j f JflJX

6



e
}

Příloha č. 1

ke Smlouvě ě. o výpůjčce čj. MO 297783/2022-1266

Seznam movitého majetku MU 2.4. tvořícího předmět Smlouvy o výpůjčce čj. MO 
297783/2022-1266:

Poř. č. KČM Název Množství Ev. č. Výr. č. Inv. č.

1 0062030910878 Počítač 
stolní typ 
C Dell
Opti ex
7080
Tower 
s monitore 
m Philips 
275S1AE

1 107904 BB9QTC3 A491HOOOR6UU

2 0062030910878 Počítač 
stolní typ 
C Dell
Opti ex 
7080
Tower 
s monitore 
m Philips 
275S1AE

1 107905 1G9QTC3 A491HOOOR6VP

3 0062031103107 Telefon 
analog, 
s displ.

1 neuvádí se 0095250 A491H00MIL15

4 030666001273 Tiskárna 
MF Laser 
A4 Col

1 CNCRPBM37Z CNCRPBM37Z A491H00Q1P7S


